"BLERALD " SHPK
Pasgyra e performancés

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve Shenimi Periudha Periudha
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) nr. 31.12.2017 31.12.2016
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit: 315,477,310 189,344,347
Té& ardhurat nga shitja 12 300,397,212 180,344,347
Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& proces -
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit. 13 15,080,098
Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit 315,477,310 189,344,347
Shpenzimet:
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 258,097,585 135,929,149
Shpenzime t& personelit: 14 10,760,160 8,889,891
Paga dhe shpérblime 9,415,388 7,611,803
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 1,344,772 1,277,988
Shpenzime konsumu dhe amortizimi 7 8,180,755 -
Shpenzime té& tjera shfrytézimi 15 17,287,282 35,697,135
Totali i shpenzimeve 294,325,782 180,516,175
Té ardhura té tjera - -
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra - -
T€ ardhurat dhe shpenzime financiare:
Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe t& ngjashme, neto 16
T& ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto 17 (1,417,940) (65,699)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,417,940 (65,699)
Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet - -
Fitimi (humbja) para tatimit 19,733,588 8,762,473
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin aktual 18 (3,104,107) (1,314,371)
Té ardhura nga tatimet e shtyra 18
Fitimi (humbja) e vitit 16,629,481 7,448,102
Periudha Periudha
Pasqyra e té ardhurave gjithép&rfshirése 31.12.2017 31.12.2016
T€ ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja -
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 16,629,481 7,448,102
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